

PUUMARKKINATYÖRYHMÄN KOKOUS 2/2015

Aika: Perjantai 24.4.2015 klo 12.00–14.00

Paikka: Maa- ja metsätalousministeriö, Hallituskatu 3, kokoushuone Niskavuori

Osallistujat:

Tiina Ryttilä MMM (puheenjohtaja), Marja Kokkonen MMM/LVO, Helena Silvonen UM, Tomi Salo Metsäteollisuus ry, Olli Puukko Metsähallitus, Juha Hakkarainen MTK, Riitta Hänninen Luke, Jorma Länsitalo Stora-Enso Oyj, Sauli Brander UPM-Kymmene Oyj, Kai Merivuori Suomen Sahat, Marko Mäki-Hakola MTK, Rauno Numminen Etämetsäomistajien liitto ry, Pekka Ripatti Energiavirasto, Olli Mäki Energiavirasto, Matti Mäkelä, MMM/LVO (sihteeri)

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen, Tiina Ryttilä

Puheenjohtaja Tiina Ryttilä avasi kokouksen ja toivotti kaikki osallistujat tervetulleiksi. Hän totesi avauksessaan, että ministeri Petteri Orpo ei ehdi poliittisten kiireiden vuoksi osallistumaan puumarkkinatyöryhmän kokoukseen. Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin (liite 1).

Puheenjohtaja totesi avauksessa ajankohtaisena asiana, että kestävän metsätalouden määrääikainen rahoituslaki on hyväksytty komission notifiointiprosessissa ja että laki pyritään saamaan voimaan kesäkuun alusta lähtien. Puheenjohtaja kiitti kaikkia asianomaisia, jotka ovat olleet edistämässä uuden tukijärjestelmän valmistelua ja notifiointia.

Hallituksen muodostamisesta puheenjohtaja totesi, että puolueiden puheenjohtajien välillä on käyty luottamuksellisia keskusteluja. Hän totesi, että muutaman viikon päästä tiedetään tarkemmin hallituskokoonpanosta ja esimerkiksi siitä, miten metsäala näkyy strategisessa hallitusohjelmassa. Puheenjohtaja totesi myös, että puumarkkinatyöryhmä on tarpeellinen ja sen työtä tarvitaan myös jatkossa.

2. Markkinakatsaus, Puumarkkinoiden osapuolet

Tomi Salo kävi läpi katsauksessa muun muassa kumulatiivisten puukauppavolyymien kehitystä alkuvuodesta, puun tuontia sekä eri puutavaralajien tehdaskustannusten vertailua suhteessa kilpailijamaihin. Salo totesi, että kumulatiiviset ostomäärät ovat alkuvuoden osalta olleet vuoden 2012 yläpuolella ja vuoden 2013 alapuolella. Hän totesi, että edellytykset hyvään puukauppavuoteen on olemassa.

Salo totesi, että puuta käyttävän teollisuuden investoinneissa ollaan palaamassa korkeammalle tasolle ja puun käyttö tulee nousemaan 10 miljoonaa kuutiometriä kahdessa vuodessa. Hän totesi, että kyseessä on yhteinen haaste puun markkinoille tulon edistämiseksi ja että pelkästään sukupolvenvaihdoksia nopeuttamalla haastetta ei ratkaista. Erityisesti Salo totesi olevansa huolissaan mekaanisen metsäteollisuuden kilpailukyvyistä.

30.4.2015

dentaa joko sähkön tuottajien tai raaka-aineen toimittajan tietojärjestelmillä. Nykytilanteesta todettiin, että isoilla toimijoilla on hyvät tietojärjestelmät seurantaan varten ja että pienille toimijoille tulee kehittää uusia menetelmiä, joissa voidaan hyödyntää esimerkiksi Kemera-hakemuksia tai metsänkäyttöilmoituksia puutavaran mittaustietoon liitettynä.

Keskustelussa todettiin, että puun käytön lisääntyessä puun alkuperän seurannan merkitys korostuu muutoinkin osana metsätalouden kestävyuden osoittamista. Lisäksi todettiin, että tukijärjestelmä on notifioidava ja notifiointiprosessin aikataulu vaikuttaa muutoksen käyttöönottoon.

Puheenjohtaja totesi lopuksi, että tukijärjestelmän vaikutuksia puumarkkinoihin voidaan jatkossakin käsitellä puumarkkinatyöryhmässä.

4. Tilannekatsaus Pöyryn puumarkkinaselvityksen etenemisestä

Todettiin, että biotalousinvestointien raaka-ainehuollon varmistamiseen ja puumarkkinoiden kehittämiseen liittyvä selvitys viivästyy alkuperäisestä aikataulusta. Todettiin, että viivästys aiheutuu, koska selvityksessä käytettävän puumarkkinamallin rakentamisessa on tullut esille ongelmia. Todettiin, että tämän hetken arvio selvityksen viivästymisestä on noin neljä viikkoa alkuperäisestä suunnitelmasta.

Puheenjohtaja totesi, että puumarkkinatyöryhmä käsittelee selvityksen tuloksia seuraavassa kokouksessa.

5. Metsäalaa palvelevan tieverkoston kehittäminen

Marko Mäki-Hakola esitteli järjestöjen yhdessä laatimaa biotalouden infraraha-aloitetta, jolla parannettaisiin biotalouden kuljetusten edellytyksiä ja mahdollistettaisiin osaltaan Suomen biotalousstrategian mukainen kasvu (liite 3). Hän totesi, että aloite on toimitettu liikenne- ja viestintäministeriön kansliapäällikölle, eri puolueille sekä maa- ja metsätalous- sekä työ- ja elinkeinoministeriöön.

Keskustelussa todettiin, että aloite on hyvää pohjatyötä kansallisen metsästrategian infrastruktuuria koskevan hankkeen eteenpäin viemiseksi. Keskustelussa todettiin myös, että esimerkiksi tieverkoston korjausvelka sekä logistiikan muut kysymykset muutoin ovat jääneet liian pienelle huomiolle metsäalan kehittämisessä. Keskusteltiin lisäksi muun muassa terminaaliverkoston ja niiden yhteiskäytön kehittämisestä.

6. Tiedoksi, Puumarkkinoiden hintainformaatioalueiden muutokset

Todettiin, että Luonnonvarakeskuksen virallisen metsätilastoinnin aluejako vuoden 2015 tilastoista alkaen tulee perustumaan maakuntiin ja niiden kerrannaisiin, mikä aiheuttaa myös pieniä muutoksia puumarkkinoiden seurannan hinta-alueisiin. Todettiin, että tavoitteena on päästä mahdollisimman lähelle esimerkiksi nykyistä seitsemää hinta-aluetta, mutta joidenkin kuntien osalta tulee muutoksia.

7. Muut asiat

30.4.2015

Tomi Salo esitti, että Luonnonvarakeskus esittelisi toimintaansa puumarkkinatyöryhmässä erityisesti niiden käynnissä olevien tutkimusten osalta, joissa käsitellään metsäalan kehitystä ja puun käytön sekä markkinoille tulon edistämistä. Keskustelussa todettiin, että metsäalan tutkimuksen resurssien kohdentaminen on nykyisessä tilanteessa erityisen olennaista ja tässä tarvitaan avointa vuoropuhelua Luonnonvarakeskuksen, maa- ja metsätalousministeriön sekä sidosryhmien välillä. Lisäksi keskustelussa todettiin, että valtioneuvoston kanslian strategisen tutkimuksen rahoitusta tulee kohdistaa myös biotalouden ja metsäalan tutkimukseen.

8. Seuraava kokous

Todettiin, että sihteeri etsii seuraavalle kokoukselle ajankohdan puumarkkinaselvityksen aikataulun tarkennuttua. Kokous pidetään joko kesä-heinäkuun vaihteessa tai elokuussa. Todettiin, että parhaimpana ajankohtana pidettiin elokuun alkua.

9. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen kello 14.00.